

Clas Z... A. Sav



À PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29.05.1-19/PE

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA JUNTO A GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS E DEMAIS SERVIÇOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERENCIA.

PROPOSTA DE PREÇO

Senhor Pregoeiro, Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 29.05.1-19/PE, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA JUNTO A GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS E DEMAIS SERVIÇOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERENCIA**, pelo valor total de R\$ 85.400,00 (OITENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS), conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

Lote 01 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
0001	APLICAÇÃO DAS PROVAS DO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHOR TUTELAR. Especificação: Carga horaria: 8H QTD de participantes 24.	01	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
0002	ASSESSORIA AO CMDCA DURANTE O PROCESSO DE ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR.	05	MÊS	R\$ 2.350,00	R\$ 11.750,00
0003	ASSESSORIA E CONSULTORIA NA GESTÃO TÉCNICA DA VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL. Especificação: Prestar assessoramento junto a Vigilância Social dos programas de proteção social Básica e Especial bem como alimentação e atualização do sistema CAD SUAS, preenchimento do plano de ação e prestação de contas via SUASWEB impedindo a perda dos recursos.	19	MÊS	R\$ 837,00	R\$ 15.903,00
0004	ASSESSORIA FINANCEIRA DO SMAS Especificação: Orientar e capacitar sobre instrumentos de gestão orçamentaria e financeira, nos quais devem ser alocados as receitas executadas as despesas relativas ao conjunto de ações, serviços, programas, projetos e benefícios de assistência social. Dar suporte consultivo ao gestor	19	MÊS	R\$ 837,00	R\$ 15.903,00

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.

Cleó Lino A. Sr.

	para que aprecie e aprove os critérios de partilha dos recursos aplicados para os fundos de assistência social, para ações programas, projetos e benefícios de assistência social.				
0005	ASSESSORIA NA GESTÃO TÉCNICA DO SUAS	19	MÊS	R\$ 837,00	R\$ 15.903,00
	Especificação: consultas e treinamentos buscando instrumentalizar gestores e profissionais de Instituições Publica e Privadas que atuam no âmbito da assistência social.				
0006	CAPACITAÇÃO PARA EQUIPES DO CMDCA	02	Unidade	R\$ 953,70	R\$ 1.907,40
	Especificação: Carga Horaria por evento 16 H				
0007	CAPACITAÇÃO PARA EQUIPES DO CMAS	02	Unidade	R\$ 1.022,00	R\$ 2.044,00
	Especificação: Carga Horaria por evento 16 H				
0008	CAPACITAÇÃO PARA EQUIPE DO CRAS	04	Unidade	R\$ 930,00	R\$ 3.720,00
	Especificação: síntese dos serviços por nível de complexidade MEDIA COMPLEXIDADE: Serviços de Proteção e Atendimento Especializado a Família e Indivíduos - PAEFI, Serviço Especializado de Abordagem Social, Serviço de Proteção Social a adolescentes em cumprimento de medida socioeducativa de Liberdade Assistida (LA) e de Prestação de Serviços a Comunidade (PSC), Serviço de Proteção Social Especial para as pessoas com Deficiência, Idosos(as) e suas Famílias. ALTA COMPLEXIDADE: Serviço de Acolhimento Institucional, Serviço de Acolhimento em República, Serviço de Acolhimento em Família, Acolhedora Serviço de proteção em situações de calamidades públicas e de emergências PNAS (SUAS ambiguidades), Reconhecimento de pluralidade de famílias, Modernização conceitual - visão ampliada de família. Versus conservadorismo nas expectativas em relação as funções da família. A proteção oferecida exige contrapartidas; qual seja, que a família cumpra suas clássicas, funções, sobrecarregando de				

[Handwritten signatures and marks]

Crato, 17 de maio de 2017. Sr. S.



	responsabilizações a família e reproduzindo estereótipos acerca dos papéis familiares (TEIXEIRA. 2011).					
0009	CAPACITAÇÃO PARA EQUIPE DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	02	Unidade	R\$ 953,70	R\$ 1.907,40	
	Especificação: 16 Horas por Eventos					
0010	CAPACITAÇÃO PARA EQUIPE DO SISTEMA DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS	04	Unidade	R\$ 914,00	R\$ 3.656,00	
	Especificação: 16 Horas por Eventos					
0011	CAPACITAÇÃO PARA INSTANCIA DE CONTROLE SOCIAL - CONSELHOS	06	Unidade	R\$ 1.018,00	R\$ 6.108,00	
	Especificação: Carga Horaria Mínima 16h					
0012	CORREÇÃO E ENTREGA DO GABARITO E LISTA DE CANDIDATOS (ELEIÇÃO DO C TUTELAR)	01	Unidade	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	
0013	IMPRESSÃO E ELABORAÇÃO DE 24 PROVAS PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DO CONS. TUTELAR	01	Serviço	R\$ 158,00	R\$ 158,00	
0014	PALESTRA DA CONFERENCIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA	01	Unidade	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	
	Especificação: Carga Horaria 4H QTD de pessoas 100					
0015	PALESTRA MAGNA DE CONFERENCIA DO CMAS	01	Unidade	R\$ 1.340,20	R\$ 1.340,20	
	Especificação: Quantidade de participante até 100 pessoas, Carga Horaria 4 Horas					
0016	WORKSHOP PREOARATORIO AOS CANDIDATOS HABILITADOS (CONSELHO TUTELAR)	01	Unidade	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	
VALOR TOTAL					R\$ 85.400,00	

VALOR TOTAL: R\$ 85.400,00 (OITENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS).

**PRAZO DE ENTREGA CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS**

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregos e descarregos;
- b) os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santana do Cariri;
- c) O prazo de garantia dos bens é de 19(dezenove) meses ou conforme edital, contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, conforme o item 6.3 do edital. E que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Cícero Erivânio de Macêdo Santos, representante legal, Brasileiro, Natural de Juazeiro do Norte, Solteiro, Empresário, (Sócio Administrador), portador da cédula de identidade nº 93002359553 SSP CE, e inscrito no CPF nº 712.918.653-49, tel (88) 3523-3921, e-mail: convida.licitacao@hotmail.com, residente na rua Santa Luzia, Nº 926, Centro, Juazeiro do Norte, Estado do Ceará.

RAZÃO SOCIAL: COM VIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 08.272.030/0001-69 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 6512069
ENDEREÇO: RUA MOACIR GONDIM LÓSSIO, 179 **BAIRRO:** SÃO JOSÉ
CIDADE: CRATO **UF:** CEARÁ **CEP:** 63133-450
E-MAIL: convida.licitacao@hotmail.com
FONE: (88) 3523-3921
BANCO: BANCO DO BRASIL S/A **AGÊNCIA Nº:** 2597-6 **C/C Nº:** 14099-6

CRATO/CE, 24 DE JUNHO DE 2019.

Cícero Erivânio de Macêdo Santos
COM VIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA SERVIÇOS LTDA-EPP
Cícero Erivânio de Macêdo Santos
(Sócio Administrador)
RG: 93002359553
CPF: 712.918.653-49

[Handwritten signature]